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Wirusy pomagają poznać naszą przeszłość

Obecność określonego szczepu wirusa opryszczki może pomóc poznać przeszłość badanej
osoby – informuje pismo "Virology".
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W organizmach większości ludzi przebywają wirusy opryszczki HSV-1. Często nabywane są od
własnej matki krótko po porodzie, i utrzymują się przez całe życie.

 

Zespół prof. Moriah L. Szpary z Penn State University przeprowadzili na amerykańskich ochotnikach
badania dotyczące obecności wirusa HSV-1. U jednej osoby udało się wykryć dwa szczepy wirusa -
typowy dla Ameryki Północnej i Europy oraz azjatycki. Ten ostatni to prawdopodobnie pamiątka po
udziale w Wojnie Koreańskiej w latach 50. XX wieku.

 

Zdaniem autorów badań szczep azjatycki czy afrykański może występować także u innych osób.
Odkrycie to można wykorzystać do celów medycyny sądowej – na przykład by sprawdzić, czy dana
osoba odbywała w przeszłości egzotyczne podróże, względnie - z jakiej części świata pochodzi.

 

Obecność identycznych wirusów może świadczyć o pokrewieństwie badanych osób. Dzięki odkryciu
łatwiej także będzie zrozumieć, jak obecne u pacjenta wirusy wpłynęły na przebieg choroby.

 

Trwają prace nad sekwencjonowaniem wirusów obecnych w małych ilościach materiału
biologicznego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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